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Absolventce filozofické fakul-
ty Markétě se stále nedaří
najít práci. Přesto s registra-

cí na úřadu práce váhá. „Stejně ne-
mám nárok na podporu,“ mává ru-
kou bývalá studentka, která v uply-
nulých třech letech nechodila na bri-
gády, a neodpracovala tak potřeb-
ných šest měsíců, které by jí umož-
nily pobírat podporu v nezaměstna-
nosti. S jejím postojem nesouhlasí
ředitel hodonínského úřadu práce
Vladimír Šťáva. „Lidé, kteří si mys-
lí, že registrace absolventa na úřadu
práce nemá cenu, se mýlí,“ prohla-
šuje bez váhání. Kromě toho, že zís-
káte přístup k široké nabídce pracov-
ních míst, můžete využívat i všech
výhod a služeb, které má úřad pro
uchazeče o práci připravené. „Napří-
klad finančně motivuje zaměstnava-
tele, aby přijali absolventa bez pra-
xe,“ upozorňuje Šťáva.

Zvláštní péče o absolventy

Úřady také nabízejí speciální pro-
gramy pro absolventy. Formou semi-
nářů se například učí, jak nejlépe za-
působit u pohovoru, nebo se účastní
prezentací jednotlivých firem hleda-
jících nové pracovníky. „Budete mít
k dispozici aktuální nabídku rekvali-
fikačních kurzů, poradenských akti-
vit a poskytneme vám celkový in-
formační servis,“ říká Emil Čopf, ře-
ditel Úřadu práce ve Znojmě. Re-
kvalifikační kurzy jsou pro uchaze-

če zdarma. Na úřadě se vám věnuje
poradce, se kterým si domlouváte
pravidelné schůzky a řešíte tak svou
situaci, dokud se pro vás nepodaří
nalézt vhodné pracovní místo.

Registrací ušetříte peníze

I když třeba právě vy nemáte nárok
na podporu, registrace vám stejně
pomůže k získání základních pro-
středků k životu. „Pokud se absol-
vent zaeviduje, může se ucházet o
sociální dávky, na které jako neevi-
dovaný nemá nárok,“ zdůrazňuje
Vladimír Šťáva. O sociální dávky žá-
dejte u odboru sociálních věcí měst-
ského úřadu. Budete-li svou cestu
na pracovní úřad zbytečně odklá-
dat, vzniknou vám navíc další nákla-
dy. Zatímco evidovaný uchazeč o
práci je automaticky zdravotně a so-
ciálně pojištěn, pokud se registraci
vyhnete, budete si zdravotní pojiště-
ní platit sami.

Přestože má úřad práce pověst
místa, kam přicházejí lidé neúspěš-
ní, nedejte se takovými pocity odra-
dit. Ve fungující ekonomice je běž-
né, že lidé za život vystřídají více
pracovních míst a krátkodobá neza-
městnanost je toho přirozenou sou-
částí.

Důležité je neztrácet naději a vy-
zkoušet všechny možnosti, které se
nabízejí, tedy i úřad práce. Když si
práci najdete mezitím sami a úřadu
to oznámíte, bez problémů vás vyřa-

dí z evidence. „Především je třeba
neztratit kontrolu nad situací, neří-
kat si, že vše je dílem náhody, smů-
ly nebo nepřízně osudu,“ radí Franti-
šek Hroník, psycholog a ředitel per-
sonální agentury Motiv P. „Snažte
se nebýt obětí, jinak vás druzí nanej-
výše politují nebo si ještě přisadí.“
Vyražte proto na úřad práce ještě
dnes a přesně dodržujte všechny dal-
ší naplánované schůzky s porad-
cem. Pokud se na pozdější domluve-
ná setkání nedostavíte a nedoložíte
vážné důvody své nepřítomnosti,
můžete být z evidence vyřazeni.
Omluvou je například nemoc, ale
třeba i pracovní pohovor.

Na který úřad zajít

Začněte na úřadě práce v místě své-
ho trvalého bydliště. Jinde se totiž
nelze zaregistrovat. Poté sice může-
te hledat práci na kterémkoliv úřadě
v republice, evidence v místě bydliš-
tě je však nutná pro to, aby vám
více úřadů současně nevyplácelo
podporu.

Pokud přechodně bydlíte jinde a
chcete si tam najít práci, požádejte
úřad v místě trvalého bydliště, aby
vás převedl do evidence úřadu nové-
ho. Až se odhodláte a k úředníkům
se vydáte poprvé, vezměte si s se-
bou občanský průkaz a doklad o do-
končení školy.

PETR SUCHOMEL
Autor je spolupracovníkem redakce

UCHÁZÍM SE O PRÁCI Neztrácejte naději a zkoušejte všechny možnosti, které se nabízejí. Vedle
samostatného hledání se neostýchejte využít služeb úřadu práce. FOTO: MAFA - LENKA HAMŠÍKOVÁ

Nebojte se zajít na úřad práce
I když nemáte nárok na podporu, mohou vám úřady práce pomoci v mnoha dalších směrech

Colosseum, a.s.
licencovaný obchodník s cennými papíry příjme pro posílení svého úspěšného

týmu kolegu/kolegyni na pozici:

ASISTENT BURZOVNÍHO MAKLÉŘE
Vaším hlavním úkolem bude: telefonická, e-mailová a osobní komunikace s budoucími klienty
společnosti, kompletní servis při jejich informování o oblasti kapitálového trhu a možnostech
investic v jednotlivých segmentech trhu, uzavírání smluv s klienty společnosti a následné vyřízení
otevření jejich obchodních účtů

Očekáváme: min. ŠŠ vzdělání, výborné komunikační a organizační schopnosti, schopnost a
ochotu neustále se vzdělávat, zodpovědnost a spolehlivost, odolnost vůči stresu, časovou
flexibilitu. Uvítáme praxi na obdobné pozici 

TRADER
Vaším hlavním úkolem bude: telefonická, e-mailová a osobní komunikace s potencionálními
klienty společnosti, jednání již se stávající klientelou společnosti ohledně investičních příležitostí
(Forex, CFDs), otevírání účtů u zahraničních brokerů, poskytování informačního servisu o dění na
kapitálovém trhu  klientům společnosti, otevírání demo účtů a mnoho dalšího 

Očekáváme: min. SŠ vzdělání,  komunikativní a schopné kolegy, zájem o finanční trhy, obchodní
dovednosti, reprezentativní vystupování, ochotu cestovat (ČR),  schopnost a chuť neustále se
vzdělávat, znalost AJ výhodou,  práce na obdobné pozici výhodou

ANALYTIK/VÝVOJÁŘ
Vašim hlavním úkolem bude: činnost v oddělení Asset Management, spolupráce na tvorbě,
vývoji a implementaci obchodních strategií, získávání a zpracování rozsáhlých dat z finančních
trhů, spolupráce na výzkumném projektu s Akademií věd ČR

Očekáváme: ideální kandidát je s VŠ vzděláním, spolehlivý, důvěryhodný, samostatný, analyticky
založený, výborně ovládá IT (Excel, programování, matematicko-statistický SW, SW pro vývoj
obchodních systémů, databáze), má velký zájem o finanční a komoditní trhy a chuť učit se nové
věci. Praxe při obchodování nebo výzkumu je výhodou

MAKLÉŘ/JUNIOR ANALYTIK
Vašim úkolem bude: makléřská činnost, přijímání pokynů klientů a jejich předávání,
vyhotovování zpráv z trhu, komunikace s médii, tvorba analýz, zpracovávání statistik a reportů,
spolupráce na obsahu webových stránek společnosti

Očekáváme: min. SŠ vzdělání ekonomické směru, schopnost zpracovávat a analyzovat data,
samostatnost, logické myšlení, kreativitu, AJ na velmi dobré úrovni (slovem i písmem), makléřská
zkouška výhodou

PRACOVNÍK ODDĚLENÍ Back Office
Vašim úkolem bude: komunikace se zahraničními brokery, práce s klientskými daty v systému
společnosti (včetně jejich kontroly), tisk a zpracování výpisů klientů, evidence smluv vydaných a
přijatých,  zpracovávání a tisk reportů pro další oddělení ve společnosti, plnění požadavků ze
strany klientely

Očekáváme: min. SŠ vzdělání, velmi dobrá znalost anglického jazyka slovem i písmem, dobrá
uživatelská znalost na PC (MS Word, MS Excel, MS Outlook), samostatnost, spolehlivost a
pečlivost, zájem o finanční trhy

Vhodné i pro absolventy

Pokud Vás naše nabídka zaujala, zašlete nám svůj strukturovaný životopis s průvodním
dopisem na níže uvedené kontakty s uvedením názvu pozice, o kterou se ucházíte.

Místo výkonu práce: Praha 2

Kontakt: Colosseum, a.s. (p. Hlisnikovská), Londýnská 59, 120 00  Praha 2,
tel: 2460 888 88, fax: 2460 888 89, hlisnikovska@colosseum.cz

http://www.colosseum.cz

Máte právě ukončené vysokoškolské nebo středoškolské 
vzdělání stavebního směru? Chcete se uplatnit v oboru 
v solidní prosperující firmě?

Pro rozšíření našich týmů hledáme zaměstnance:

do provozního úseku:
na stavby – mistry, asistenty stavbyvedoucích
pro přípravu staveb

do obchodního úseku:
rozpočtáře
pro tvorbu cenových nabídek
asistentku na vyhledávání potenciálních 
stavebních zakázek

Nabízíme:
jazykové kurzy
odborný růst, osobní rozvoj 
motivační platové ohodnocení 
sociální výhody

Zaujala Vás naše nabídka? 
Zašlete nám svůj životopis na 
e-mail: bedrich.sonka@prumstav.cz 
tel.: 244 096 224, nebo na adresu 
Průmstav, a. s., Štětkova 18, 140 68 Praha 4.

•
•

•
•
•

•
•
•
•

Jsme francouzská společnost specializovaná na lisování / tváření 
a svařování automobilových kovových dílů se sídlem v Písku od roku

1995. Našimi zákazníky jsou ŠKODA / VW / PSA / RENAULT /
PORSCHE. Náš závod v Písku a v Pohořelicích u Brna má 800

zaměstnanců v provozech výroby, technických úsecích a administrativy.

V RÁMCI NAŠEHO ROZVOJE HLEDÁME PRACOVNÍKY
NA  PRACOVNÍ  POZICE

„ŘÍZENÍ  PROJEKTŮ”
„ŘÍZENÍ  KVALITY  PROJEKTŮ”

„ŘÍZENÍ  ZÁKAZNICKÉHO  SERVISU”
(kvalita, logistika)

Požadavky  na  uchazeče:
čerství  absolventi  SŠ nebo VŠ technického zaměření, 

se znalostí AJ slovem i písmem, FJ vítáno.
Flexibilní, dynamičtí a komunikativní.

Nabízíme:
Zajímavou práci a možnost dalšího vzdělávání 

(odborné školení, jazykové kurzy atd.).
Výborné  platové podmínky, ubytování, zaměstnanecké výhody

(příspěvek na stravování a rekreaci, bezúročnou  půjčku aj.)

V případě zájmu kontaktujte – s.n.o.p. cz a.s., Dobešice 452, 397 01 Písek 
č.tel. 382 758 302 / email: ahorska@snop.cz

KonstruKtér/-Ka mechaniKy

KOSTAL CR, spol. s r. o., Dita Burešová, personální oddělení, Černín 89, 267 51 Zdice
e-mail: zivotopis-cr@kostal.com l     tel.: +420 311 653 678 l     fax: +420 311 653 999

Pokud Vás tato nabídka zaujala, zašlete svůj životopis
v českém a německém (případně anglickém) jazyce na následující adresu:

Jsme mezinárodní dodavatel elektronických a mechatronických komponentů pro 
automobilový průmysl s třináctiletou působností v ČR. V současné době hledáme 
vhodné kandidáty na pozice:

Vaším hlavním úkolem bude:
Vývoj software a hardware jako součást mechatronických ovládacích komponentů určených pro 
ovládání různých funkcí v interiéru osobních automobilů. Budete v přímém kontaktu se zákazníkem 
a ponesete odpovědnost za projekt od začátku až k náběhu sériové výroby.

Požadavky:
l VŠ technického směru (obor elektrotechnika, mikroelektronika)
l   znalost C-programování, mikroprocesorových aplikací, strukturovaného software-designu
l   aktivní znalost NJ nebo AJ
l   uživatelská znalost MS Office

KonstruKtér/-Ka eleKtroniKy

Vaším hlavním úkolem bude:
Vývoj mechanických dílů jako součást mechatronických ovládacích komponentů určených pro 
ovládání různých funkcí v interiéru osobních automobilů. Ponesete odpovědnost za projekt od 
začátku až k náběhu sériové výroby.

Požadavky:
l VŠ technického směru (strojírenský obor)
l   znalost CAD 2D a 3D výhodou (nejlépe CATIA)
l   aktivní znalost NJ nebo AJ
l   uživatelská znalost MS Office
l   výhodou je praxe v konstruování strojů a zařízení, znalost technologie výroby plastů

Platové ohodnocení odpovídající Vašim schopnostem je pro nás samozřejmostí,
dále nabízíme příjemné pracovní prostředí a zázemí perspektivní společnosti.

INZERCE

pro všechny co hledají práci
nebo kvalitní zaměstnance


